MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL/SP
CONCURSO PÚBLICO – 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE PSICOLÓGICO PARA OS CARGOS DE DIRETOR DE ESCOLA E VICE DIRETOR
DE ESCOLA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL, através do seu prefeito municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica do INDEPAC – Instituto de Cultura, Desenvolvimento
Educacional, Promoção Humana e Ação Comunitária, CONVOCA os candidatos relacionados na lista anexa para o teste psicológico
do Concurso Público Nº 001/2024, que serão realizadas no dia 17 de novembro de 2024, à partir das 09h00min, horário em
que serão fechados os portões, conforme informações abaixo:

Cargos: Diretor de Escola e Vice-Diretor de Escola

Local: EMEB Feliciano Sales Cunha, localizada na Praça São João Nº 179, Centro - Monte Aprazível/SP

01 - O candidato convocado para o teste psicológico deverá apresentar-se na data, local e horário definido no Edital de Convocação
munido de documento oficial de Identidade original, conforme item 8.6, “b” do Edital de Abertura, uma cópia simples do documento
de identificação para compor o prontuário e de caneta esferográfica de material transparente de tinta de cor preta ou azul.

02 - Recomenda-se antecedência de 30 (trinta) minutos, não sendo admitido retardatários do horário estabelecido sob pretexto
algum.

03 – Não será permitido ao candidato entrar ou permanecer no local dos testes com aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip,
gravador, notebook, pager, palmtop, receptor, qualquer tipo de relógio, telefone celular, walkman etc.) ligados ou semelhantes,
boné, gorro, chapéu, óculos de sol, fones de ouvido, bem como protetores auriculares.

04 – Não será permitido utilizar livros, cadernos ou qualquer outro material passível de distração ou qualquer ferramenta para
copiar informações.

05 – Não recomendamos que o candidato utilize relógios para controlar o tempo durante a realização dos testes para evitar
ansiedade.

06 - O candidato terá tempo de espera variável durante a realização do teste, devendo prever a disponibilidade integral do dia,
com pausa para almoço das 12h00 às 13h00, com término previsto para aproximadamente 17h00.

07 - O candidato deverá comparecer ao local da Avaliação Psicológica com trajes e calçados confortáveis, descansados e
alimentados. É recomendável que o candidato leve garrafa plástica com água para hidratação e a não fazer uso, na véspera da
avaliação, de bebidas alcoólicas e/ou substâncias entorpecentes e, caso faça uso contínuo de medicamentos, recomendamos que
não seja interrompido.

08 – Durante a realização dos testes psicológicos que ocorrerão das 09h00 às 12h00 não será permitido que o candidato se
alimente, exceto em casos de recomendação médica devidamente comprovada.

09 - Não será permitido o auxílio mútuo entre os candidatos durante a realização da avaliação psicológica, sendo considerado
eliminado do teste aqueles que o fizerem.

10 - O candidato que fizer uso de óculos deverá ser utilizado durante a Avaliação.

11 – Os testes aplicados aos candidatos classificados para mais de um cargo serão considerados para ambos.

12 - Caso o candidato já tenha sido considerado APTO por meio de Avaliação Psicológica para um cargo específico de provimento
em outro Concurso Público, essa não terá validade, ficando o candidato obrigado a participar dessa etapa.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Monte Aprazível, 08 de novembro de 2024.

MARCIO LUIZ MIGUEL
PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL/SP

Cargo Diretor de Escola

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (DEFICIENTES)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

ALEF ANTONIO MASSISTELI 21/12/19945045354 76,0001º 1,00075,000

1Qtd. Candidatos:

Página 1 de  4

Cargo Diretor de Escola

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (AFRODESCENDENTES)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

LUÍS FERNANDO DE SOUZA CUENCA 23/03/19945044769 79,5001º 2,00077,500

MARIANA MARTINS RAMALHO 09/04/19925043326 74,5002º 2,00072,500

CIBELY NASTHACHIA SILVA JESUS 09/05/19865044832 72,0003º 2,00070,000

3Qtd. Candidatos:

Página 3 de  9

Cargo Vice-Diretor de Escola

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (AFRODESCENDENTES)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

LUÍS FERNANDO DE SOUZA CUENCA 23/03/19945044770 84,5001º 2,00082,500

CIBELY NASTHACHIA SILVA JESUS 09/05/19865044898 69,5002º 2,00067,500

2Qtd. Candidatos:

40Total Candidatos:

Cargo Diretor de Escola

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

CAROLINA SABINO BRANDAO DOS SANTOS 06/09/19805044573 89,5001º 2,00087,500

ALESSANDRO MELCHIOR RODRIGUES 01/08/19865044445 89,5002º 2,00087,500

PEDRO EDUARDO POLOTO 29/11/19775045183 85,0003º 0,00085,000

SIMONE FERNANDES FERREIRA 04/01/19815043476 85,0004º 0,00085,000

NATÁLIA REGINA CESARETTO 21/12/19865045468 85,0005º 10,00075,000

DANDARA CRISTINA LACOTIC BARROS ROSSINI 18/07/19885043927 85,0006º 0,00085,000

LARISSA MANFRIN DE JESUS DA SILVA 15/08/19835044856 84,5007º 2,00082,500

SILVIA MARIA VILA RIOS 11/07/19655044831 83,5008º 1,00082,500

SÉRGIO ANTONIO DA SILVA 19/04/19715044219 82,5009º 0,00082,500

ISAQUE RODRIGUES SANTANA 02/12/19865043437 82,50010º 0,00082,500

DARLENE RUFINO BIANCHI MONTEIRO 30/06/19925044849 82,50011º 0,00082,500

PEDRO PAULO POLOTO SANCHES 16/12/19975044908 82,50012º 0,00082,500

DENISE CARDOSO CASTILHO MASET 10/12/19735045191 82,00013º 2,00080,000

ROSE ANDRÉIA CAIANELLO DURÃO 18/07/19745043739 82,00014º 2,00080,000

EVELYNE GISLENE PEREIRA YAMAMOTO 23/04/19825045032 80,00015º 0,00080,000

JOICE DE OLIVEIRA SILVA 18/06/19975043472 80,00016º 5,00075,000

GERALDO FERREIRA DA SILVA 27/07/19765044433 79,50017º 2,00077,500

LUÍS FERNANDO DE SOUZA CUENCA 23/03/19945044769 79,50018º 2,00077,500

BEATRIZ DOS SANTOS VALE 08/05/19955043813 79,50019º 2,00077,500

GEISA MERILIN CASAGRANDE BATISTA 25/04/19775045241 77,50020º 0,00077,500

VÂNIA MARIA RODRIGUES MULINARI 10/03/19665043725 77,00021º 2,00075,000

CLAUDILENA DE CASSIA VIEGAS SILVA 08/09/19695044568 77,00022º 2,00075,000

CAMILA PAULA PAIOLA LEMOS 30/06/19815044552 77,00023º 2,00075,000

JOSE FERNANDO ALVES DE CARVALHO 15/02/19865043838 77,00024º 2,00075,000

LUCIANE DA COSTA BAROLI DE OLIVEIRA 09/07/19875044403 77,00025º 2,00075,000

LUCIANA  CRISTINA SARTORI SOUZA 26/09/19715045056 76,00026º 1,00075,000

ALEF ANTONIO MASSISTELI 21/12/19945045354 76,00027º 1,00075,000

ADRIANA SICONELO OLIVEIRA 16/07/19775044790 75,00028º 0,00075,000

JOSE RICARDO DE ALMEIDA 02/03/19825045133 75,00029º 0,00075,000

JOÃO LUIS JUBILATO 28/02/19915043716 75,00030º 0,00075,000

LÍDIA CRISTINA PRESTES ARAUJO ROQUE 13/03/19615044576 74,50031º 2,00072,500

ROSE LAINE BORASCHI GOMES 21/03/19715044702 74,50032º 2,00072,500

Página 8 de  32

Cargo Diretor de Escola

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

ANDRÉA CRISTINA PIVARO 26/10/19755044865 74,50033º 2,00072,500

POLLYANA FERNANDES NAKAMURA 26/04/19855044701 74,50034º 2,00072,500

NATÁLIA SUELEN FERREIRA SILVA 29/09/19865043410 74,50035º 2,00072,500

MARIANA MARTINS RAMALHO 09/04/19925043326 74,50036º 2,00072,500

SANDRA REGINA PIGARI PEREIRA 15/06/19685045431 72,50037º 0,00072,500

SIMONE REGINA MORANTE 03/03/19795045318 72,50038º 0,00072,500

FERNANDA  PATRICIA  MARQUESI 28/05/19825044294 72,50039º 0,00072,500

ERICA SAYURI KIDA 04/07/19825044613 72,50040º 0,00072,500

LARISSA GOMES DOS SANTOS 30/04/19975043958 72,50041º 0,00072,500

SUDAILLA BREILLA DA CRUZ FRACASSO 31/05/20025043321 72,50042º 0,00072,500

SANDRA ROCHEL TAUBER 08/08/19685043340 72,00043º 2,00070,000

CIBELY NASTHACHIA SILVA JESUS 09/05/19865044832 72,00044º 2,00070,000

MILLER PONTÉ MARTINS 06/12/19865043552 72,00045º 2,00070,000

ELISA DE MORAIS SANDOVAL CURY 28/01/19805044401 71,00046º 1,00070,000

JAIRO FERNANDO CALISTER FERNANDES 16/01/19835044570 71,00047º 1,00070,000

SELMA DE CASSIA BERGER 30/11/19675044226 70,00048º 0,00070,000

ROSA DOMINGOS PEREIRA TOBIAS 10/07/19755045351 70,00049º 0,00070,000

IRIS FERNANDA DA SILVA 23/01/19815044056 70,00050º 0,00070,000

ERICA REGINA FERRARI REGAZZINE 15/09/19765044102 67,50051º 0,00067,500

ANDREIA HEBE PASCHOAL 10/09/19785044954 67,50052º 0,00067,500

MARCIO GUSTAVO BARBOZA FERRAZ 03/03/19795044493 67,50053º 0,00067,500

FLÁVIA ADRIANA PEREIRA 03/05/19795045509 67,50054º 0,00067,500

LINA MARA RIBEIRO VERGILIO 23/08/19795043797 67,50055º 0,00067,500

MICHELE BUZATO DAS NEVES 30/04/19815043481 67,50056º 0,00067,500

ALINE MORAIS CUNHA 21/10/19895043984 67,50057º 0,00067,500

LAIZY DALBELLO 15/04/19935045021 67,50058º 0,00067,500

ANDREA SOARES BRUNO SILVA 12/01/19775043726 67,00059º 2,00065,000

APARECIDA GABRIELI PASCOAL MASSISTELI 18/05/19995045075 67,00060º 2,00065,000

ANA JULIA MOREIRA DE SOUZA 14/03/19885043549 66,00061º 1,00065,000

JOSE LUIZ MAGRO 03/03/19685045518 65,00062º 0,00065,000

KELLEN SILVA ARADO 15/09/19785043588 65,00063º 0,00065,000

EDIVÂNEA ANTONIA PAIVA RIBEIRO 01/07/19795044781 65,00064º 0,00065,000

MIRELLE D LOURENÇON 14/02/19805044055 65,00065º 0,00065,000

Página 9 de  32

Cargo Diretor de Escola

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

THIAGO LUIS QUINTILIANO 26/09/19875045008 65,00066º 0,00065,000

RAQUEL CAROLINA ASSONI 20/10/19935045222 65,00067º 0,00065,000

DEBORA ESGARBI TOBIAS 26/05/19945044765 65,00068º 0,00065,000

LUCIANA CHABOLE DA SILVA 13/09/19715043752 64,50069º 2,00062,500

SANDRA VALVERDE MOREIRA 06/02/19725044899 64,50070º 2,00062,500

LILIANE BLASQUES BOVO 03/12/19835044111 64,50071º 2,00062,500

CAMILA JOSUÉ VIEIRA 27/06/19855044791 64,50072º 2,00062,500

LUCIANO FERREIRA DE SOUZA 16/09/19865045469 64,50073º 2,00062,500

NELVA MARIA VEDEKIN 04/02/19645045186 62,50074º 0,00062,500

LUCIANA MARIA DE CAMPOS TABUTI 14/07/19735044063 62,50075º 0,00062,500

LUCIMARA VICENTIN 13/01/19815044013 62,50076º 0,00062,500

MILENA MARIA DE ALMEIDA  ZAFFANI 21/01/19825044947 62,50077º 0,00062,500

DANIELA CHIAPINI SIRINO 23/11/19835044993 62,50078º 0,00062,500

VANILZA FELIX DA SILVA ALMEIDA 15/04/19715045319 60,00079º 0,00060,000

NATALIA GARCIA ROSA PAOLINI 26/12/19845043935 60,00080º 0,00060,000

ALTAIR JOSE MOTA 06/03/19865044586 60,00081º 0,00060,000

LEONARDO ROSSI REGAZZINE 09/08/20005045439 60,00082º 0,00060,000

DANIELA APARECIDA SOLER COYADO SILVESTRE 16/01/19785044783 59,50083º 2,00057,500

CAROLINE LONGO ROMANO 31/03/19955044678 59,50084º 2,00057,500

LÚCIA HELENA DA SILVA PEIXOTO 07/05/19795044518 57,50085º 0,00057,500

AUGUSTO GOMES ALVES 27/05/19945045141 57,50086º 0,00057,500

WILMA APARECIDA AGUILERA 29/11/19615044909 57,00087º 2,00055,000

WEVERTON BRUNO DA ROCHA 11/03/19885044313 56,00088º 1,00055,000

MARINA FAGUNDES INACIO 26/03/19805043816 55,00089º 0,00055,000

IVANETE COSTA FARIA SANTANA 27/04/19775044495 50,00090º 0,00050,000

ANTONIO NUNES DE CARVALHO NETO 23/02/19855044756 50,00091º 0,00050,000

91Qtd. Candidatos:

Página 10 de  32

Cargo Vice-Diretor de Escola

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

GEISA MERILIN CASAGRANDE BATISTA 25/04/19775045245 85,0001º 0,00085,000

LUÍS FERNANDO DE SOUZA CUENCA 23/03/19945044770 84,5002º 2,00082,500

ANDREA SOARES BRUNO SILVA 12/01/19775043727 82,0003º 2,00080,000

CAROLINA SABINO BRANDAO DOS SANTOS 06/09/19805044575 82,0004º 2,00080,000

VERA LUCIA PINHEIRO DA SILVA 16/02/19735045052 79,5005º 2,00077,500

GERALDO FERREIRA DA SILVA 27/07/19765044434 79,5006º 2,00077,500

ANDRÉA CRISTINA PIVARO 26/10/19755044868 72,0007º 2,00070,000

CIBELY NASTHACHIA SILVA JESUS 09/05/19865044898 69,5008º 2,00067,500

LUCAS CHAGAS IVO LEITE 30/01/19965043428 67,5009º 0,00067,500

ANTONIO NUNES DE CARVALHO NETO 23/02/19855044757 62,50010º 0,00062,500

VANESSA CANDIDA DA SILVA 18/05/19815044476 57,50011º 0,00057,500

APARECIDA DE LOURDES NASCIMENTO ALVES 31/10/19655045049 51,00012º 1,00050,000

12Qtd. Candidatos:

836Total Candidatos: